КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2025 с. Тюхтет          № 241-р

План мероприятий по подготовке систем жизнеобеспечения населения и орга-

низаций, находящихся на территории Тюхтетского муниципального округа,  к

работе в зимних условиях 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведе-

ния оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края,

1. Утвердить План мероприятий по подготовке систем жизнеобеспечения

населения и организаций, находящихся на территории Тюхтетского муници-

пального округа, к работе в зимних условиях 2025-2026 годов  согласно при-

ложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия главы

Тюхтетского муниципального округа                                           С.В. Осипенко

Приложение к распоряжению

администрации Тюхтетского округа

от 07.04.2025 № 241-р

План мероприятий

по подготовке систем жизнеобеспечения населения и организаций,

находящихся на территории Тюхтетского муниципального округа,

к работе в зимних условиях 2025-2026 годов

№п/п Наименование мероприятия Сроки вы-

полнения

Источники и объемы

финансирования, (тыс.

руб.)

Ответственные лица

1 2 3 4 5

1. Капитальный ремонт водона-

порной башни ул. Полевая 14

«А» в с. Тюхтет

до

15.10.2025

МБ - 35,0

КБ – 2 225,0

Всего: 2 260,0

Заместитель главы

по обеспечению

жизнедеятельности

Осипенко С.В.

2. Капитальный ремонт водона-

порной башни ул. Дружбы 11

«А» в с. Тюхтет

до

15.10.2025

МБ - 35,0

КБ – 2 415,0

Всего: 2 450,0

Заместитель главы

по обеспечению

жизнедеятельности

Осипенко С.В.

3. Приобретение и монтаж уста-

новки для очистки воды из

скважины в с. Тюхтет, ул. По-

лярная 4 «А»

до

15.10.2025

МБ - 70,0

КБ – 6 130,0

Всего: 6 200,0

Заместитель главы

по обеспечению

жизнедеятельности

Осипенко С.В.

4. Реконструкция водопровода в

с. Новомитрополька

до

01.10.2025

МБ - 10,0

КБ – 395,0

Всего: 405,0

Руководитель Ново-

митропольского ТП

Шимановский Д.С.

5. Ремонт водозаборных колонок

в с. Лазарево

до

01.10.2025

МБ - 5,0

КБ – 395,0

Всего: 400,0

Руководитель Лаза-

ревского ТП Демко

М.В.

6. Ремонт дымовой трубы на во-

донапорной башне ул. Тихо-

нова,1 в с. Лазарево

до

01.10.2025

МБ - 15,0 тыс. руб. Руководитель Лаза-

ревского ТП Демко

М.В.

7. Замена котла электроотопле-

ния в здании Лазаревского ТП

до

01.09.2025

МБ – 55,0 тыс. руб. Руководитель Лаза-

ревского ТП Демко

М.В.

8. Промывка емкостей водона-

порных башен в с. Лазарево –

3шт.

июнь 2024 МБ – 5,0  Руководитель Лаза-

ревского ТП Демко

М.В.

9.  Ремонт водопроводной сети в

с. Красинка,500мп.

до

01.09.2025

МБ - 30,0 тыс. руб. Руководитель Заре-

ченского ТП Горба-

цевич А.В.

10. Капитальный ремонт в МБОУ

д/с «Колокольчик»

до

01.10.2025

МБ-100,0 т. руб.

КБ-9900,0 т. руб.

Всего:10000,0 тыс.

руб.

Начальник отдела

образования Студе-

нова Е.В.

11. Косметический ремонт (по-

белка, покраска) зданий обра-

зовательных учреждений

до

01.08.2025

МБ - 1010,0 тыс. руб. Начальник отдела

образования Студе-

нова Е.В.; руководи-

тели учреждений

12. Частичная замена батарей

отопления в МБОУ «Тюхтет-

ская СОШ №2»

до

01.08.2025

МБ-120,0 т. руб. Руководитель

13. Промывка системы отопления

МБОУ «Тюхтетская СОШ

№1»

до

01.08.2025

МБ-70,0 т. руб. Руководитель

14. Частичная замена дверей и до МБ-147,520 т. руб. Руководитель

подоконников МБОУ «Тюх-

тетская СОШ №2»

01.08.2025

15. Ремонт оборудования в ко-

тельной МБОУ «Новомитро-

польская СОШ»

до

01.08.2025

МБ-25,570 т. руб. Руководитель

16.
Ремонт крыши гаража в п.

Верх-Четск

до

01.09.2025

МБ-20,0 тыс. руб. Руководитель Пова-

ренкинского ТП

Стельмах В.М.

17.

Капитальный ремонт здания

МБУК «Тюхтетская МБС»

до

01.10.2025

МБ-2306,105 тыс.руб.

КБ+ФБ -4416,317 тыс.

руб.

Всего:6 722,423 тыс.

руб.

Руководитель Пипе-

нева Е.Г.

18.
Замена окна ПВХ в МБУК

«Новомитропольский СДК»

до

01.09.2025

средства МБУК

«Тюхтетская ЦКС» -

50,0 тыс. руб.

Директор       Шкода

Н.А.

19. Котельная №1: Замена котла

№1 и №2

до

01.09.2025

МБ - 2850,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

20. Котельная №1:

Замена дымососа (правый)

до

01.09.2025

МБ – 90,0тыс. руб. ООО «Гранд»

21. Котельная №1:

Замена участка теплотрассы

(40 метров d50)

до

01.09.2025

МБ – 60,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

22. Котельная №1:

Замена насосной станции

до

01.09.2025

МБ – 35,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

23. Котельная №1:

Замена затворов-4шт.

до

01.09.2025

МБ – 20,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

24. Котельная №2:

Замена дымоходов (8 метров)

до

01.09.2025

МБ – 40,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

25. Котельная №3:

Замена участка теплотрассы

(40 метров)

до

01.09.2025

МБ-50,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

26. Котельная №3:

 Замена задвижек в колодце

теплотрассы

до

01.09.2025

МБ – 15,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

27. Котельная №3:

Замена затвора-1шт.

до

01.09.2025

МБ – 5,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

28. Котельная №3:

Замена магнитного фильтра-

1шт.

до

01.09.2025

МБ – 20,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

29. Котельная №3:

Замена котла

до

01.09.2025

МБ – 1500,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

30. Котельная №4:

Ремонт дымоходов

до

01.09.2025

МБ – 30,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

31. Проверка контрольно-

измерительных приборов на

теплоустановках в котельных

№1,№2,№3,№4, замена неис-

правных

до

01.09.2025

средства РСО – 18,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

32. Проверка срывных клапанов

на теплоустановках в котель-

ных №1, №2, №3, №4

до

01.09.2025

средства РСО – 15,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

33. Проведение гидравлических

испытаний систем теплоснаб-

жения

до

01.09.2025

средства РСО – 30,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

34. Побелка, покраска рабочих

помещений котельных №1,

№2, №3, №4, дымовых труб

до

01.09.2025

средства РСО – 30,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

35. Ремонт водоразборных

устройств-4шт.

до

01.09.2025

МБ – 20,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

36. Промывка водяных ёмкостей

на водобашнях (16 шт.)

до

01.09.2025

средства РСО- 7,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

37. Установка отопительной печи

на водобашне ул. Шестако-

вых,50А в с. Тюхтет

до

01.09.2025

МБ- 20,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

38. Установка защитных коробов

на 7-ми водяных скважинах

до

01.09.2025

МБ – 25,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

39. Утепление тепловых и водя-

ных трасс

до

01.09.2025

МБ – 16,0 тыс. руб. ООО «Гранд»

40. Химическая подготовка ко-

тельных №1,№2,№3,№4

до

01.09.2025

средства РСО – 48,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»

41. Обучение рабочего персонала

ООО «Гранд» для работы в

отопительный период 2025-

2026гг.

до

01.09.2025

средства РСО – 32,0

тыс. руб.

ООО «Гранд»